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   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Số: 241/CĐ-ĐHQG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập Tự do –Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh ngày 26  tháng 12  năm 2018 

 

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG TỪ NGÀY 20/9/2018-25/12/2018 

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG TỪ NGÀY 

26/12/2018 – 20/3/2018 CỦA CÔNG ĐOÀN ĐHQG-HCM 

TẠI HỘI NGHỊ BAN CHẤP HÀNH LẦN THỨ 5 NHIỆM KỲ 2018-2023 

 

A. BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG ĐOÀN ĐHQG-HCM 

I. HOẠT ĐỘNG: Từ Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM lần thứ 

4 đến nay Công đoàn ĐHQG-HCM đã thực hiện các hoạt động sau: 

1. Công tác Tổ chức – Tổng hợp 

a) Công tác Tổ chức 

− Ban hành các Quyết định: 

+ Sát nhập CĐCS Trung tâm ĐH Pháp vào CĐCS Viện ĐTQT theo chính quyền . 

+ Kiện toàn nhân sự của Tổ DLXH Công đoàn ĐHQG-HCM. 

+ Chỉ định Ban Chấp hành lâm thời CĐCS Trung tâm Dịch vụ và Xúc tiến Đầu 

tư. 

− Đã làm việc với 09 CĐCS về tình hình hoạt động công đoàn sau Đại hội 

(CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên; CĐCS Trường Phổ thông năng khiếu; CĐSC 

Nhà Xuất bản; CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế; CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá 

chất lượng đào tạo; CĐCS Viện Công nghệ Nano; CĐCS Trung tâm Kiểm định Chất 

lượng Giáo dục; CĐCS Khoa Y; CĐCS Ban QL Dự án) 

− Đã làm việc với 04 CĐCS về tình hình nhân sự Ban chấp hành (CĐCS Trung 

tâm GDQP và AN, CĐCS Trung tâm DV & XTĐT, CĐCS Viện John Von Neumann 

ngày, CĐCS Trung tâm QL ký túc xá ngày 13/12/2018) 

− Đã có thêm 03 đơn vị tổ chức Hội nghị CBVC năm học 2017 – 2018 (Trường 

Đại học Công nghệ Thông tin ngày 27/11/2018, Trung tâm GDQP và AN ngày 

06/12/2018, Trường ĐH KHXH&NV ngày 25/12/2018). 

− Làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy ĐHQG-HCM vào ngày 18,19/10/2018 

tại Bình Châu. 
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− Đã tổ chức lễ kỷ niệm Nhà giáo Việt Nam 20/11 vào ngày 19/11/2018. 

− Đã  xét 222 vào ở Nhà công vụ 1 và 2. 

− Tổ chức hội nghị tổng kết Công đoàn năm học 2017 – 2018 vào ngày 

17/12/2018 có 154 CBCĐ từ 24/25 CĐCS tham dự (CĐCS TT ICREC vắng). 

− Tham dự vào các hội nghị do LĐLĐ TP tổ chức: 

+ Tham dự báo cáo kết quả Đại hội XII Công đoàn Việt Nam và một số nội dung 

khác của LĐLĐ. 

+ Tham dự báo cáo chuyên đề "Quán triệt Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn 

Thành phố và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam" vào ngày 30/10/2018. (ĐH BK, ĐH 

KHTN, ĐH KHXH&NV, NXB, Viện ĐTQT, Trường PTNK). 

+ Tham dự tập huấn Lồng ghép giới trong hoạt động công đoàn của Liên đoàn 

Lao động. 

+ Tham dự Hội nghị tổng kết kết quả công tác vận động hiến máu tình nguyện năm 

2018. 

+ Tham dự Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn Việt Nam lần 

thứ XII. 

b) Tổng hợp Báo cáo 

− Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM đã nhận báo cáo của các đơn vị gửi như 

sau: 

−   Báo cáo tổng kết năm học và số liệu tổng kết năm học 2017-2018 (hạn chót 

ngày 20/9/2018). 

• Có 18/26 CĐCS nộp báo cáo đúng hạn: CĐCS Trường Đại học Bách khoa; 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 

Đại học kinh tế - Luật, CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS Trường Đại học Quốc tế, 

CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung 

tâm QL KTX, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Nhà Xuất 

Bản, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trung tâm DV & XTĐT,  CĐCS Khu Công 

nghệ phần mềm, CĐCS Ban QLDA, CĐCS Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm 

Kiểm định Chất lượng Giáo dục, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng 

Đào tạo. 

• Có 06/26 CĐCS nộp trễ: CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế, CĐCS Trung tâm 

LLCT, CĐCS Khoa Y, CĐCS Trung tâm Đại học Pháp, CĐCS Trung tâm QL nước và 

Biến đổi khí hậu. 
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• Có 02/16 CĐCS không nộp báo cáo: CĐCS ICDREC, CĐCS Viện John von 

Neumaan.  

− Báo cáo chi tiết, tổng hợp số liệu tổ chức năm 2018 (hạn chót là ngày 

15/10/20178).  

• Có 18/26 CĐCS nộp báo cáo đúng hạn: CĐCS Trường Đại học Bách khoa; 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 

Đại học kinh tế - Luật, CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS Trường Đại học Quốc tế, 

CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung 

tâm QL KTX, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Nhà Xuất 

Bản, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trung tâm DV & XTĐT,  CĐCS Khu Công 

nghệ phần mềm, CĐCS Ban QLDA, CĐCS Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm 

Kiểm định Chất lượng Giáo dục, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng 

Đào tạo. 

• Có 06/26 CĐCS nộp trễ: CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế, CĐCS Trung tâm 

LLCT, CĐCS Khoa Y, CĐCS Trung tâm Đại học Pháp, CĐCS Trung tâm QL nước và 

Biến đổi khí hậu. 

• Có 02/26 CĐCS không nộp báo cáo: CĐCS ICDREC, CĐCS Viện John von 

Neumaan.  

−   Báo cáo số liệu hoạt động nữ công (hạn chót là ngày 22/10/2018). 

• Có 18/25 CĐCS nộp báo cáo đúng hạn: CĐCS Trường Đại học Bách khoa; 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 

Đại học kinh tế - Luật, CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS Trường Đại học Quốc tế, 

CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung 

tâm QL KTX, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Nhà Xuất 

Bản, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trung tâm DV & XTĐT,  CĐCS Khu Công 

nghệ phần mềm, CĐCS Ban QLDA, CĐCS Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm 

Kiểm định Chất lượng Giáo dục, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng 

Đào tạo. 

• Có 02/25 CĐCS nộp trễ: CĐCS Trung tâm LLCT, CĐCS Viện Đào tạo Quốc 

tế.   

• Có 05/25 CĐCS không nộp báo cáo: CĐCS ICDREC, CĐCS Viện John von 

Neumaan, CĐCS Khoa Y, CĐCS Trung tâm QL nước và Biến đổi khí hậu.  
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− Báo hoạt động tổ chức kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt nam 20/10 (hạn chót ngày 

25/10/2018). 

• Có 18/25 CĐCS nộp báo cáo đúng hạn: CĐCS Trường Đại học Bách khoa; 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 

Đại học kinh tế - Luật, CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS Trường Đại học Quốc tế, 

CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung 

tâm QL KTX, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Nhà Xuất 

Bản, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trung tâm DV & XTĐT,  CĐCS Khu Công 

nghệ phần mềm, CĐCS Ban QLDA, CĐCS Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm 

Kiểm định Chất lượng Giáo dục, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng 

Đào tạo. 

• Có 02/25 CĐCS nộp trễ: CĐCS Trung tâm LLCT, CĐCS Viện Đào tạo Quốc 

tế.   

• Có 05/25 CĐCS không nộp báo cáo: CĐCS ICDREC, CĐCS Viện John von 

Neumaan, CĐCS Khoa Y, CĐCS Trung tâm QL nước và Biến đổi khí hậu.  

− Lập dự toán thu chi ngân sách công đoàn năm 2018 (dự kiến tháng 11/2018) 

• Có 14/25 CĐCS nộp báo cáo đúng hạn: CĐCS Trường Đại học Bách khoa; 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 

Đại học Quốc tế, CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-

HCM, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Nhà Xuất Bản, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS 

Trung tâm DV & XTĐT,  CĐCS Khu Công nghệ phần mềm, CĐCS Ban QLDA, 

CĐCS Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm Kiểm định Chất lượng Giáo dục. 

• Có 03/25 CĐCS nộp trễ: CĐCS Trung tâm LLCT, CĐCS Trung tâm GDQP và 

AN, CĐCS Trung tâm QL KTX. 

• Có 09/25 CĐCS chưa nộp báo cáo: CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật, 

CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS ICDREC, CĐCS Viện John von Neumaan, 

CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng Đào 

tạo, CĐCS Khoa Y, CĐCS Quản lý nước và Biến đổi khí hậu. 

2. Công tác Chính sách pháp luật 

− Chấm diểm thi đua khen thưởng năm học 2017 – 2018 và hoàn tất các hồ sơ 

khen thưởng nộp lên LĐLĐ TP. 

− Kết quả có 21 CĐCS đạt vững mạnh (CĐCS Trường Đại học Bách khoa, 

CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường 
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Đại học Quốc tế, CĐCS Trường Đại học CNTT, CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật, 

CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung 

tâm Quản lý KTX, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Thư 

viện Trung tâm, CĐCS Khu Công nghệ Phần mềm, CĐCS Ban Quản lý dự án, CĐCS 

Viện Công nghệ Nano, CĐCS Trung tâm Dịch vụ và Xúc tiến Đầu tư, CĐCS Trung 

tâm Khảo thí và Đánh giá Chất lượng Đào tạo, CĐCS Nhà Xuất Bản, CĐCS Trung tâm 

Lý luận chính trị, CĐCS Khoa Y, CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế), 03 CĐCS xếp loại khá 

(CĐCS Trung tâm Kiểm định Chất lượng Giáo dục, CĐCS Trung tâm Đại học Pháp, 

CĐCS Trung tâm Quản lý nước và biến đổi khí hậu), 02 CĐCS không xếp loại (CĐCS 

Viện John Von Neumaan, CĐCS Trung tâm ICDREC). 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 88 tập thể và 

169 cá nhân có thành tích học tập xuất sắc năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho  49 cá nhân 

có thành tích chuyên đề nữ công năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 115 cá nhân 

có thành tích chuyên đề văn hóa năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 02 cá nhân 

có thành tích chuyên đề xanh sạch đẹp năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho  06 cá nhân 

có thành tích người tốt việc tốt năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 03 tập thế và 

08 cá nhân có thành tích  tấm gương hồ chí minh năm học 2017-2018. 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 03 cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong hội thi tìm hiểu "Chủ tịch Tôn Đức Thắng - Một nhân cách 

lớn". 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 04 tập thể và 

18 cá nhân có thành tích xuất sắc trong cuộc thi ảnh "Nét đẹp đời thường". 

+ Tặng giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM cho 02 cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong phục vụ đào tạo và giảng dạy. 

+ Tặng giấy khen cho 16 cá nhân giỏi việc nước đảm việc nhà giai đoạn 2016-

2018. 

- Tham dự họp khối thi đua cụm 1 vào ngày  21 /11/2018. 
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3. Công tác nữ công 

− Tham gia các hoạt động nữ công với LĐLĐ TP,  Công doàn GDVN. Cụ thể 

tham dự lớp tập huấn  về  “ Các chính sách liên quan đến lao động trẻ em và giảm thiểu 

lao động trẻ em”, “Vai trò cán bộ công đoàn các cấp trong bảo vệ, chăm sóc và giáo dục 

trẻ em” do Liên đoàn Lao động tổ chức. 

− Tham dự tổng kết bài thi “Hoa giữa đời thường” do Liên đoàn Lao động Thành 

phố tổ chức. 

− Đã công nhận cho 1.026 nữ  giỏi việc nước đảm việc nhà năm học 2017-2018. 

− Đã xét chọn 02 tập thể và 16 cá nhân tặng giấy khen giỏi việc trường, đảm việc 

nhà giai đoạn 2016 – 2018 và gửi danh sách 02 tập thể và 02 cá nhân tặng Bằng khen 

CĐ GDVN giỏi việc trường, đảm việc nhà giai đoạn 2016 – 2018. 

− Tổ chức hội thi nét đẹp đời thường nhân ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10: có 

12/26 CĐCS tham gia (CĐCS Trường Đại học Bách khoa, CĐCS Trường Đại học 

KHTN, CDDCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật, 

CĐCS Trường Đại học Quốc tế, CĐCS Viện Môi Trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ 

quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung tâm Quản lý Ký túc xá, CĐCS Viện Công nghệ 

Nano, CĐCS Khoa Y, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trường Phổ thông Năng 

khiếu) kết quả như sau: 

1. Ảnh rời 

 

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ KẾT QUẢ 

1.  Lại Ngọc Hải Âu CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải nhất 

2.  Nguyễn Lê Bảo Ngọc CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải nhì 

3.  Nguyễn Lê Bảo Ngọc CĐCS  rường Đại học Quốc tế Giải nhì 

4.  Huỳnh Thị Hải Quyên CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải nhì 

5.  Trương Thị Thùy Dương CĐCS Khoa Y Giải ba 

6.  
Võ Thị Hằng 

CĐCS Trung tâm Quản lý Ký Túc 

Xá 

Giải ba 

7.  Nguyễn Phước Dân CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải ba 

8.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải ba 

9.  Ninh Thị Kim Duyên CĐCS Thư viện Trung tâm Giải ba 

10.  Trương Thị Thùy Dương CĐCS Khoa Y Giải ba 



 7

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ KẾT QUẢ 

11.  Nguyễn Lê Bảo Ngọc CĐCS Trường Đại học Q ốc tế Giải ba 

12.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải ba 

13.  Huỳnh Văn Thịnh CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải ba 

14.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải ba 

15.  
Nguyễn Thị Diễm Hiền 

CĐCS Trường Đại học Kinh tế - 

Luật 

Giải KK 

16.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

17.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

18.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

19.  Trần Thị Tường Vi CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải KK 

20.  Nguyễn Thị Thu Hoài CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải KK 

21.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

22.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

23.  Nguyễn Thị Thu Hoài CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải KK 

24.  
Trần Đỗ Thanh Diễm 

CĐCS Trung tâm Quản lý Ký Túc 

Xá 

Giải KK 

25.  
Bùi Thị Kim Duyên 

CĐCS Trường Đại học Kinh tế - 

Luật 

Giải KK 

26.  
Nguyễn Thị Diễm Hiền 

CĐCS Trường Đại học Kinh tế - 

Luật 

Giải KK 

27.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải KK 

28.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải KK 

29.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải KK 

30.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải KK 

31.  Hồ Minh Tuấn CĐCS Khoa Y Giải KK 

32.  Nguyễn Thy Huyền CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

33.  
Nguyễn Thị Trọng 

CĐCS Trung tâm Quản lý Ký Túc 

Xá 

Giải KK 

34.  Hoàng Thị Hồng Nhung CĐCS Thư viện Trung tâm Giải KK 

35.  Nguyễn Lê Bảo Ngọc CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải KK 

36.  Nguyễn Lê Bảo Ngọc CĐCS Trường Đại học Quốc tế Giải KK 
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STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ KẾT QUẢ 

37.  
Nguyễn Thị Anh Thư 

CĐCS Trường Đại học KHXH & 

NV 

Giải KK 

38.  Lại Ngọc Hải Âu CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải KK 

39.  Lại Ngọc Hải Âu CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải KK 

40.  Nguyễn Chí Thanh CĐCS Viện Công nghệ Nano Giải KK 

41.  Hồ Thị Thương CĐCS Viện Công nghệ Nano Giải KK 

42.  Lê thị Hồng Na CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

43.  Nguyễn Thy Huyền CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

44.  Nguyễn Thy Huyền CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

45.  Nguyễn Thy Huyền CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

46.  Nguyễn Thy Huyền CĐCS Trường Đại học Bách Khoa Giải KK 

2. Album 

 

S

TT 

HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ KẾT 

QUẢ 

1.  Nguyễn Phương Nhã CĐCS Viện MT & TN Giải nhất 

2.  Võ  Thị Kim Yến CĐCS Thư viện Trung tâm Giải nhì 

3.  
Dương Thị Tuyết Mai 

CĐCS Trường Đại học Kinh tế - 

Luật 

Giải nhì 

4.  Đoàn Thị Minh Châu CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải nhì 

5.  Trịnh Hà Phương CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật Giải ba 

6.  Nguyễn Thị Lan Hương CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải ba 

7.  Đinh Thị Hương Thảo CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật Giải  a 

8.  Huỳnh Thanh Tuyền CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật Giải KK 

9.  Vũ Thị Bắc CĐCS Trường Phổ thông Năng khiếu Giải KK 

10.  Huỳnh Ngọc Loan CĐCS Viện MT & TN Giải KK 

11.  Nguyễn Thị Diễm Hiền CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật Giải KK 
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3. Giải tập thể 

 

STT ĐƠN VỊ GHI CHÚ 

1.  CĐCS Viện Công nghệ Nano Giải nhất 

2.  CĐCS Thư viện Trung tâm Giải nhì 

3.  CĐCS Trung tâm Quản lý KTX Giải ba 

4.  CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật Giải ba 

5.  CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM Giải khuyến khích 

4. Công tác Tuyên giáo – Văn thể 

a) Công tác tuyên giáo 

- Phối hợp với Ban Thanh tra pháp chế tổ chức Hội thi về Pháp luật từ ngày 

22/10 đến ngày 9/11/2018 gồm 02 vòng thi:  

+ Vòng thi online gồm 11 CĐCS (Trường Đại học Bách khoa, Trường Đại học 

KHTN, Trường Đại học KHXH & NV, Trường Đại học Quốc tế, Trường Đại học 

CNTT, Trường Đại học Kinh tế - Luật, Viện Môi trường và Tài nguyên, Trung tâm 

Quản lý KTX, Trung tâm GDQP và AN, Ban Quản lý Dự án Xây dựng, Cơ quan 

ĐHQG-HCM, Khu Công nghệ Phần mềm, Thư viện trung tâm, Trường Phổ thông 

Năng khếu, Khoa Y, Nhà Xuất Bản, Trung tâm Dịch vụ và Xúc tiến Đầu tư, Viện Công 

nghệ Nano, Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng Đào tạo) từ ngày 22/10 đến 

24/10 với tổng số 581 người tham gia, kết quả: 

� Giải nhất: Phạm Thụy Bích Tuyền – CĐCS Trường Đại học KHTN; 

� Giải nhì: Hoàng Thị Cẩm Tú – CĐCS Trường Đại học KHTN; 

� Giải ba: Trần Thị Thanh Tú – CĐCS Trường Đại học KHTN; 

� Giải khuyến khích: Nguyễn Nhật Tài – CĐCS Trường Đại học KHTN. 

+ Vòng thi chung kết đã tổ chức vào ngày 9/11/2018 tại Nhà Điều hành ĐHQG-

HCM với kết quả như sau: 

� Giải nhất : CĐCS Trng tâm GDQP và AN; 

� Giải nhì: CĐCS Trường Đại học Quốc tế; 

� Giải ba: CĐCS Thư viện Trung tâm; 

� Giải Khuyến khích: CĐCS Trường Đại học KHXH & NV; 

� Giải nhất cổ động: liên quân CĐCS Trường ĐH Bách Khoa và Thư viện 

Trung tâm 
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� Giải nhì cổ động: liên quân CĐCS Trường ĐH Quốc tế, Trường ĐH Kinh 

tế - Luật và Trường Phổ thông Năng khiếu; 

� Giải ba cổ động:  liên quân CĐCS TT GDQP-AN, Cơ quan ĐHQG, Viện 

CN Nano và Trung tâm Khảo thí & Đánh giá chất lượng Đào tạo; 

� Giải khuyến khích cổ động: CĐCS Trường ĐH Khoa học xã hội và Nhân 

văn 

− Phối hợp với Ban Thanh tra – Pháp chế tổ chức buổi tuyên truyền pháp luật tại 

trường ĐH BK Có 100 người tham dự từ 17/26 CĐCS (CĐCS Trường Đại học Bách 

khoa, CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV, CĐCS 

trường Đại học Quốc tế, CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên, CĐCS Cơ quan 

ĐHQG-HCM, CĐCS Trung tâm GDQP và AN, CĐCS Trung tâm Quản lý KTX, 

CĐCS Ban Quản lý Dự án, CĐCS Nhà Xuất Bản, CĐCS Trường PTNK, CĐCS Khu 

Công nghệ phần mềm, CĐCS Thư viện Trung tâm, CĐCS Trung tâm Khảo thí và Đánh 

giá chất lượng Đào tạo, CĐCS Trung tâm Đại học Pháp, CĐCS Trung tâm Dịch vụ và 

Xúc tiến Đầu tư, CĐCS Trung tâm Quản lý nước và Biến đổi khí hậu) vào ngày 

25/10/2018.  

− Tham dự hội nghị trực tuyến về học tập Nghị quyết Đại hội Công đoàn VN vào 

ngày 25/11/2018. 

b)  Công tác văn thể 

−    Đã triển khai Kế hoạch Hội thi văn nghệ Công đoàn ĐHQG-HCM chào mừng 

kỷ niệm 90 năm thành lập CĐVN (28/7/1929 – 28/7/2019). 

− Tổ chức cho CBVC-LĐ xem vở kịch Đời cười vào ngày 14/12/2018. 

− Tham gia hội thao Liên đoàn Lao động dành cho khoái GD & ĐT ( 20/11) có 

06 CĐCS tham gia và đạt nhiều giải: CĐCS Trường Đại học KHTN, CĐCS Trường 

Đại học KHXH & NV, CĐCS Trường Đại học Quốc tế, CĐCS Viện Môi trường và Tài 

nguyên, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM, CĐCS Trung tâm Quản lý Ký túc xá.  

− Tổ chức giải Bóng chuyền nhân kỷ niệm ngày truyền thống Quân đội nhân dân 

Việt Nam 22/12 có 9/25 CĐCS với 90 vận động viên tham gia, kết quả như sau: 

Giải nhất: CĐCS Trung tâm GDQP và AN; 

Giải nhì : CĐCS Trường Đại học Bách Khoa; 

Giải ba: CĐCS Trường Đại học KHTN và CĐCS Trường Đại học KHXH & NV. 
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5. Công tác Chuyên môn 

−   Đã phối hợp với Trung tâm Tiền Tiến sĩ mở 02 lớp Phương pháp nghiên cứu 

khoa học cho đoàn viên công đoàn năm 2018 học từ tháng 11 đến 12/2018 với số 

lượng 100 học viên. 

6. Công tác Đổi ngoại 

− Tham gia hội nghị giao ban CBCĐ tại Thái Nguyên từ ngày 11-14/10/2018. 

7.  Công tác tài chính – Đời sống xã hội 

a) Công tác tài chính 

−−−− Trích nộp kinh phí quý 4/2018 lên LĐLĐ Tp.HCM đúng thời hạn. 

−−−− Đã cấp KPCĐ quý 3/2018 cho các CĐCS. 

 b) Công tác Đời sống xã hội 

− Thu tiền các CĐCS ủng hộ phụng dưỡng 2 mẹ VNAH Hiện tại Văn phòng đã 

nhận được 12/26 CĐCS với tổng số tiền: 53.510.000 đồng trong đó (CĐCS Trường Đại 

học Bách khoa 5.000.000 đồng, CĐCS trường Đại học Kinh tế - Luật 5.000.000 đồng, 

CĐCS Trường Đại học Quốc tế 5.000.000 đồng, CĐCS Trung tâm Quản lý KTX 

4.000.000 đồng, CĐCS Trường Đại học Công nghệ Thông tin 4.000.000 đồng, CĐCS 

Trường Đại học KHXH &NV 3.000.000 đồng, CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên 

3.000.000 đồng, CĐCS Trường Phổ thông Năng khiếu 3.000.000 đồng, CĐCS Trung 

tâm Lý luận Chính trị 3.200.000 đồng, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM 2.000.000 đồng, 

CĐCS Trung tâm GDQP & AN 2.000.000 đồng, CĐCS Viện Công nghệ Nano 

2.000.000 đồng, CĐCS Nhà  Xuất Bản 1.600.000 đồng, CĐCS Trung tâm Dịch vụ và 

Xúc tiến Đầu tư 1.500.000 đồng, CĐCS Thư viện Trung tâm 1.250.000 đồng, CĐCS 

Viện Đào tạo Quốc tế 1.000.000 đồng, CĐCS Ban Quản lý Dự án 500.000 đồng). 

− Ủng hộ quỹ vì biển đảo quê hương – vì tuyến đầu tổ quốc Các CĐCS tiếp tục 

ủng hộ thêm 10/26 CĐCS với tổng số tiền là: 173.680.500 đồng, trong đó CĐCS 

Trường Đại học Bách khoa 61.000.000 đồng, CĐCS Trường Đại học KHXH & NV 

28.113.000 đồng, CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM 8.900.000 đồng, CĐCS Trường Phổ 

thông Năng khiếu 3.820.000 đồng, CĐCS Trung tâm Quản lý nước và Biến đổi khí hậu 

1.000.000 đồng, CĐCS Khu Công nghệ Phần mềm 2.000.000đ, CĐCS Trung tâm Khảo 

thí và Đánh giá Chất lượng Đào tạo 1.000.000 đồng, CĐCS Trường Công nghệ Thông 

tin 10.650.000 đồng, CĐCS Trung tâm Quản lý KTX 10.000.000 đồng, CĐCS Trường 

Đại học KHTN 16.697.500 đồng, CĐCS Viện Đào tạo Quốc tế 3.000.000 đồng, CĐCS 

Trung tâm Lý luận chính trị 1.000.000 đồng, CĐCS Trường Đại học Quốc tế 
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26.000.000 đồng, CĐCS Khoa y 500.000 đồng. Tiền ủng hộ đợt 1 là 44.500.000đ, tổng 

cộng 02 đợt là: 218.180.500đ. 

− Thăm và tặng quà cho thầy cô giáo và học sinh ở 02 huyện Tương Dương và 

Con Cuông ở nghệ An  01 căn nhà (với tổng giá trị 50.000.000 đồng) và 01 suất học 

bổng (trị giá 10.000.000 đồng)  nhân dịp ngày NGVN 20/11. 

8. Công tác Ủy ban Kiểm tra 

− UBKT công đoàn ĐHQG tham gia đầy đủ các buổi họp và làm việc của BCH 

Công đoàn ĐHQG-HCM, công đoàn cấp trên.. 

− Kiểm tra đồng cấp CĐ ĐHQG-HCM (nội dung kiểm tra việc chấp hành Điều lệ 

về chế độ sinh hoạt của BCH, BTV; việc ban hành các văn bản; việc quản lý thu, chi tài 

chính CĐ, quỹ tiền mặt và các nguồn tiền vận động xã hội).  

9. Ban tin học web 

Tiếp tục hỗ trợ các Ban chuyên đề Thực hiện công tác tuyên truyền trên website và 

fanpage của Công đoàn ĐHQG-HCM về các hoạt động lớn triển khai trong quý 4/2018; 

Viết tin, bài về các hoạt động Công đoàn ĐHQG-HCM đăng lên website và fanpage 

về các hoạt động của Công đoàn ĐHQG-HCM trong quý 4/2018." 

Thực hiện lấy yêu cầu xây dựng hệ thống quản lý văn thư của Công đoàn ĐHQG-

HCM 

Thực hiện lấy yêu cầu xây dựng hệ thống báo cáo online cho các Báo cáo thường 

xuyên của Công đoàn ĐHQG-HCM 

Cấp quyền tài khoản CĐCS cấp nhật tin, hoạt động Công đoàn lên Fanpage Công 

đoàn ĐHQg-HCM 

Tạo Form cho Tổ dự luận xã hội cập nhật tình hình dư luận xã hội trên website 

Thực hiện các hoạt động khác……do Công đoàn ĐHQG-HCM và Liên đoàn LĐTP 

triển khai 

10. Công tác Dự án 245 

− Tiếp tục chuẩn bị phương án triển khai dự án theo cách thức mới. 

II. Nhận xét, đánh giá chung 

1. Các mặt đạt được 

−−−− Các ban chuyên đề, UBKT và Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM đã thực 

hiện tương đối tốt kế hoạch công tác đề ra và nhiệm vụ do BCH Công đoàn giao cho từ 

tháng 15/6/2018 đến 19/9/2018. 
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−−−−  Các công đoàn cơ sở đã triển khai kịp thời và nhanh chóng các báo cáo và hoạt 

động do công đoàn cấp trên phát động và triển khai. 

2. Các mặt chưa đạt  

−−−− Vẫn còn một số ít CĐCS không nộp các báo cáo và ít tham gia các hoạt động 

chung do Công đoàn ĐHQG-HCM triển khai trong thời gian qua. 

−−−− Riêng về tài chính còn 02 đơn vị chưa nộp ĐPCĐ và KPCĐ quý 1,2,3/2018 

(CĐCS ICDREC), quý 3/2018 CĐCS Khu CNPM, CĐCS Trung tâm Quản lý nước và 

Biến đổi khí hậu. 

B. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN 

1. Dự án 245 Theo dõi việc triển khai phương án liên doanh. Tham dự phiên tòa 

giải quyết đơn khiếu nại. 

2. Tiếp tục nhận đơn xin vào ở Nhà công vụ 2 của CBVC trẻ. 

3. Chuẩn bị trao quà và sổ tiết kiệm cho 02 Mẹ VNAH tại Huyện Quế Sơn – 

Quảng Nam ngày 11/1/2019.  

4. Chỉ đạo, hướng dẫn Phân hiệu Bến tre tổ chức ĐH Công đoàn theo đúng Điều 

lệ CĐ VN vào ngày 9/1/2019 tại Bến tre. 

5. Chuẩn bị ban hành công tác hướng dẫn thi đua khen thưởng cho năm học 

2018-2019. 

6. Chuẩn bị kiểm tra hoạt động các CĐCS theo Điều lệ CĐVN.  

7. Tổ chức khám sức khỏe cho nữ CBCĐ. 

8. Phối hợp với chính quyền thăm và chúc tết cán bộ nghỉ hưu. 

9. Phối hợp với các CĐGD tỉnh thăm và tặng quà cho các thầy cô giáo có hoàn 

cảnh khó khăn hoặc bệnh hiểm nghèo ở các tỉnh. 

10. Thaêm vaø taëng quaø CBVC-LĐ có hoàn cảnh khó khăn, bệnh hiểm nghèo trong 

ĐHQG-HCM trong dòp Teát coå truyeàn 2019. 

11. Trieån khai caùc hoaït ñoäng nhaân ngaøy 8/3; Tham gia các hoạt động do LĐLĐ 

tổ chức. 

12. Tham dự hoạt động nhân ngày thành lập đoàn thành niên 26/3 do Ban cán sự 

Đoàn ĐHQG-HCM tổ chức. 

13. Rà soát, ổn định và thành lập các CĐCS mới tại đơn vị trong ĐHQG-HCM. 

xem xét thành lập tổ công đoàn tại TT INOMAR.  
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14. Các ban chuyên đề  chuẩn bị kế hoạch tập huấn về hoạt động của ban cho các 

CĐCS. 

15. Trieån khai caùc hoaït ñoäng chaøo möøng ngaøy Thaønh laäp Đaûng Coäng saûn VN        

( 3/2). 

16. Tham dự hoạt động nhân ngày thành lập đoàn thành niên 26/3 do Ban cán sự 

Đoàn ĐHQG-HCM tổ chức. 

17. Thực hiện công tác tuyên truyền trên website và fanpage của Công đoàn 

ĐHQG-HCM về các hoạt động của triển khai. 

18. Viết tin, bài về các hoạt động và các bài viết giới thiệu về Công đoàn gửi các 

Báo, Bản tin ĐHQG-HCM, website và fanpage về các hoạt động của Công đoàn 

ĐHQG-HCM. 

19. Biên tập và duyệt các tin, bài các hoạt động Công đoàn tổ chức hoặc các tin 

bài do Công đoàn cơ sở cung cấp để cập nhật website và fanpage. 

20. Thực hiện triển khai các hoạt động bằng văn bản của Công đoàn ĐHQG-

HCM đến các Công đoàn cơ sở thông qua kên thông báo trên website. 

21. Thu thập và lư trữ hình ảnh các hoạt Công đoàn lưu trữ tập trung để làm tư 

liệu. 

Lưu ý: 

Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM lần thứ sáu nhiệm kỳ 

2018-2023 dự kiến vào thứ Năm 21/03/2018 tại Nhà điều hành ĐHQG-HCM 

                                                                                      TM. BAN CHẤP HÀNH 

Nơi nhận: Chủ tịch  

- Các thành viên trong  BCH, UBKT CĐ ĐHQG ;  

- Các CĐCS;  

- Đảng ủy,  BGĐ ĐHQG; 

- LĐLĐ TP, CĐ GDVN; 

- Lưu VP.    

  

 


